
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Terça-feira •  23 de novembro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1325

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 52 2021 TA 17/2021) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 52 2021 TA 18/2021) ...................................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 53 2021 TA 08/2021) ...................................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 53 2021 TA 09/2021) ...................................................................... 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021) ................................................................... 7
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021) ................................................................. 8
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021) ................................................................. 10



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021)

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA 

Praça Floriano Peixoto n° 27, 1° Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Fone/Fax: (79) 3544-1291. 

e-mail: pmipregao@gmail.com 

 

 

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 

 
COMUNICAMOS  que está suspenso o Pregão Eletrônico nº 16/2021, Objetivo: Registro de Preços 
visando futuras contratação (ões) de empresa (s) para fornecimento parcelado de materiais de construção 
e jazidas, para atender das necessidades dos órgãos públicos municipais que compõem a estrutura 
organizacional do Município de Itabaianinha. PARA UMA POSSÍVEL 
ALTERAÇÃO/ADEQUAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA. A NOVA DATA DA SEÇÃO 
PÚBLICA SERÁ INFORMADA ATRAVÉS DOS MESMOS MEIOS DE D IVULGAÇÃO 
UTILIZADOS ANTERIORMENTE.  

Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação, na Praça Floriano Peixoto, nº 27, 
1º Andar, Itabaianinha/SE pelo e-mail: licitacaoita@gmail.com ou através do telefone 79 3544 -1291. 
Itabaianinha, 23 de novembro de 2021. 

 
Dário Cavalcante Alves  

Pregoeiro 



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 52 2021 TA 17/2021)

 
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA  

 

Praça Floriano Peixoto n° 27, 1° Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Tel (79) 3544-1291. 
Homepage: www.itabaianinha.se.gov.br  

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
 
NÚMERO DO TERMO ADITIVO:  17. 
NÚMERO DO CONTRATO:  52/2021. 
PROCESSO LICITATÓRIO:  Pregão Eletrônico n° 11/2020-SRP/FMS. 
CONTRATADA:  Posto de Combustível V & R Ltda. 
VALOR ANTERIOR: R$ 2.341.158,80 (dois milhões trezentos e quarenta e um mil cento e 
cinquenta e oito reias e oitenta centavos). 
VALOR DO AJUSTE: R$ 37.850,33 (trinta e sete mil oitocentos e cinquenta reais e trinta e três 
reais). 
VALOR ATUALIZADO: R$ 2.379.009,13 (dois milhões trezentos e setenta e nove mil nove reais e 
treze centavos). 
NÚMERO DO PARECER JURÍDICO:  194/2021. 
BASE LEGAL:  Art. 65, II, “d”, Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  A alteração contratual refere-se ao décimo sétimo 
reequilíbrio econômico-financeiro contratual, consequência do aumento do preço da gasolina e do óleo 
diesel. 
 
 

Itabaianinha (SE), 06 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 

DANILO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
  



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 52 2021 TA 18/2021)

 
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA  

 

Praça Floriano Peixoto n° 27, 1° Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Tel (79) 3544-1291. 
Homepage: www.itabaianinha.se.gov.br  

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
 
NÚMERO DO TERMO ADITIVO:  18. 
NÚMERO DO CONTRATO:  52/2021. 
PROCESSO LICITATÓRIO:  Pregão Eletrônico n° 11/2020-SRP/FMS. 
CONTRATADA:  Posto de Combustível V & R Ltda. 
VALOR ANTERIOR: R$ 2.379.009,13 (dois milhões trezentos e setenta e nove mil nove reais e 
treze centavos). 
VALOR DO AJUSTE: R$ 5.586,48 (cinco mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito 
centavos). 
VALOR ATUALIZADO: R$ 2.384.595,61 (dois milhões trezentos e oitenta e quatro mil quinhentos 
e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos). 
NÚMERO DO PARECER JURÍDICO:  195/2021. 
BASE LEGAL:  Art. 65, II, “d”, Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  A alteração contratual refere-se ao décimo oitavo 
reequilíbrio econômico-financeiro contratual, consequência do aumento do preço da gasolina. 
 
 
 

Itabaianinha (SE), 15 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

DANILO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
  



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 53 2021 TA 08/2021)

 
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA  

 

Praça Floriano Peixoto n° 27, 1° Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Tel (79) 3544-1291. 
Homepage: www.itabaianinha.se.gov.br  

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
 
NÚMERO DO TERMO ADITIVO:  08. 
NÚMERO DO CONTRATO:  53/2021. 
PROCESSO LICITATÓRIO:  Pregão Eletrônico n° 11/2020-SRP/FMS. 
CONTRATADA:  Auto Posto Seu Branco Ltda. 
VALOR ANTERIOR: R$ 2.097.506,87 (dois milhões noventa e sete mil quinhentos e seis reais e 
oitenta e sete centavos). 
VALOR DO AUMENTO:  R$ 55.382,94 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta e dois reais e 
noventa e quatro centavos). 
VALOR ATUALIZADO : R$ 2.152.889,81 (dois milhões cento e cinquenta e dois mil oitocentos e 
oitenta e nove reais e oitenta e um centavos). 
NÚMERO DO PARECER JURÍDICO:  192/2021. 
BASE LEGAL:  Art. 65, II, “d”, Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  A alteração contratual refere-se ao oitavo reequilíbrio 
econômico-financeiro contratual, consequência do aumento do preço do óleo diesel S10. 
  
 
 
 

Itabaianinha (SE), 01 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 

DANILO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
  



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 53 2021 TA 09/2021)

 
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA  

 

Praça Floriano Peixoto n° 27, 1° Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Tel (79) 3544-1291. 
Homepage: www.itabaianinha.se.gov.br  

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 
 
NÚMERO DO TERMO ADITIVO:  09. 
NÚMERO DO CONTRATO:  53/2021. 
PROCESSO LICITATÓRIO:  Pregão Eletrônico n° 11/2020-SRP/FMS. 
CONTRATADA:  Auto Posto Seu Branco Ltda. 
VALOR ANTERIOR: R$ 2.152.889,81 (dois milhões cento e cinquenta e dois mil oitocentos e 
oitenta e nove reais e oitenta e um centavos). 
VALOR DO AUMENTO:  R$ 49.961,06 (quarenta e nove mil novecentos e sessenta e um reais e seis 
centavos). 
VALOR ATUALIZADO : R$ 2.202.850,87 (dois milhões duzentos e dois mil oitocentos e cinquenta 
reais e oitenta e sete centavos). 
NÚMERO DO PARECER JURÍDICO:  201/2021. 
BASE LEGAL:  Art. 65, II, “d”, Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  A alteração contratual refere-se ao nono reequilíbrio 
econômico-financeiro contratual, consequência do aumento do preço do óleo diesel S10. 
  
 
 
 

Itabaianinha (SE), 27 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 

DANILO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
  



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021)

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE

PREGAO ELETRONICO Nº 22/2021

PROCESSO LICITATORIO 22

TERNIO DE ADJUDICAÇÃO

LICITANETÉ
LlclTAcõEs ONVLINE

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE comUITIca aos Interessados e participantes do

PREGAO ELETRONICO 22/2021 referente à REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇAO FINAL DOS RESI'DUOS INFECTANTES DE SAUDE, DOS GRUPOS A, B E E DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABA/A/VWHA, qUe ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art 17 do Decreto nº

10 024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s).

Fornecedor: TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUCAO LTDA - 34.405597/0002-57

Item Quant.

2

3 saum

1 mumu

Un

KG

KG

Descrição

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E

DESTINO FINAL (GRUPO A e E) SERVICOS DE

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO

TÉRMICO (AUTOCLAVAGEM) E DISPOSICAO

FINAL EM ATERRO LICENCIADO DOS

RESIDUOS SOLIDOS INFECTANTES (GRUPOS

A e E) GERADOS PELAS UNIDADES DE SAUDE

DO MUNICIPIO DE ITABAIANINI—IA, E

DESTINACAO FINAL DESSES RESIDUOS

TRATADOS EM LOCAL DEVIDAMENTE

LICENCIADO

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E

DESTINO FINAL (GRUPO E) SERVICOS DE

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO

(INCINERACAO) E DESCARTE DOS RESIDUOIS

FARMACEUTICOS (GRUPO B), ARMAZENADOS

NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE DE ITABAIANINI—IA

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R$ 7 692,00

Itabaianinha - Sergipe, 23 de Novembro de 2021

Unitário

Nhrca Modelo Adjudicado

SERVICO SERVICO R$ 1,23

SERVICO SERVICO R$ 2,72

Su htotal

Adjudicado:

R$ 7.692,00

Total Orçado

R$ 23 736,00

FELIPE DOS SANTOS CRUZ

PREGOEIRO

Adjudicado

R$ 4428,00

R$ 3 264,00

Economia %

67,59%

Unitário Econ.

Orçado Total Orçado % Econ. R$

R$ 3,65 R$13140,00 66,30% R$ 2,42

R$ 8,83 R$ 10 596,00 69,20% R$ 6,11

Subtotal 67,59% 16.044,00

Orçado:

R$

23.736,00

Economia R$

16 044,00



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM   

1/2 

EXTRATO DA(S) ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 21/2021 – SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E 
EVENTUAL DE MEDICAMENTOS LISTADOS NA REVISTA ABCFARMA, 
DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ITABAIANINHA. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA – 
CNPJ: 11.261.188/0001-48. 
 

Nº ATA 

VIGÊNCIA DA ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS CONTRATADA 

INÍCIO INÍCIO 

55/2021 16.11.2021 16.11.2022 
DUQUE E TRINDADE LTDA – CNPJ: 
32.860.124/0001-33 

 
DUQUE E TRINDADE LTDA – CNPJ: 32.860.124/0001-33 
EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS: 01 - 02; 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS); 
 

Nº 
ITEM 

CÓDIGO 
CONTABILIS ESPECIFICAÇÃO APRESENT 

VALOR 
ESTIMADO 

PARA 12 
MESES JÁ 

COM 
DESCONTO 

R$ 

DESCONTO 
% 

1 14007 

RELAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
CONSTANTES NA REVISTA 
DO ABC FARMA, ULTIMA 
EDIÇÃO E ATUALIZAÇÃO 
LEVANDO EM 
CONSIDERAÇÃO A SEGUINTE 
CLASSIFICAÇÃO: 
01 – ÉTICO - (INDEPENDENTE 
DE TRANSCRIÇÃO). 

UND 70.000,00 15% 

2 14008 

RELAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
CONSTANTES NA REVISTA 
DO ABC FARMA, ULTIMA 
EDIÇÃO E ATUALIZAÇÃO 
LEVANDO EM 
CONSIDERAÇÃO A SEGUINTE 
CLASSIFICAÇÃO: 
02 – GENÉRICO - 
(INDEPENDENTE DE 
TRANSCRIÇÃO). 

UND 30.000,00 35% 

 



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM   

2/2 

DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 08 DE NOVEMBRO DE 
2021.  
PARECER JURÍDICO Nº:  134/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS REFERENTES ÀS 
REQUISIÇÕES CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS 
NO ORÇAMENTO PROGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ITABAIANINHA, PARA OS EXERCÍCIOS ALCANÇADOS PELO PRAZO 
DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A CARGO DO 
ÓRGÃO CONTRATANTE, TOMADA AS CAUTELAS DE REALIZAÇÃO DE 
EMPENHO PRÉVIO A CADA NECESSIDADE DE COMPRA, CUJOS 
PROGRAMAS DE TRABALHO E ELEMENTOS DE DESPESAS 
ESPECÍFICOS CONSTARÃO NAS RESPECTIVAS NOTAS DE EMPENHO. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  O RESULTADO 
INDIVIDUALIZADO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 
3544-2224, OU ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO A SER ENCAMINHADA AO E-
MAIL LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM OU NO SITE DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE NO LINK 
HTTPS://ITABAIANINHA.SE.GOV.BR/LICITACOES/. 
 
 
ITABAIANINHA/SE, 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
 

INGRID ALICIA LIMA FONSECA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 



Terça-feira
23 de novembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1325

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021)

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHAISE

PREGAO ELETRONICO Nº 22/2021 LICITANET '
thnAçõzs ONVLINE

PROCESSO LICITATÓRIO 22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Apos constatada a regUIarIdade dos atoS prooedImethaIS, o(a) SEC MUN DE SAÚDE, HOMOLOGA nos termos do IrToIso VI do Art 13 do

Decreto nº 10 024/2019, o reSUItado do prooedImetho IIoItatorIo em epígrafe, ono objeto e. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RARA COLETA, TRAIVSRORTE, TRATAMEIVTO E DESTIIVAÇAO EIIVAL DOS RESIDUOS IIVEECTAIVTES DE SAÚDE, DOS

GRUPOS A, B E E DA SECRETARIA MUIVICIRAL DE SAÚDE DE ITABAIAIVIIVHA/EUIVDO MUIVICIRAL DE SAÚDE DE ITABAIAIVIIVHA

Fornecedor: TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUCAO LTDA - 34.405597/0002-57

Item Quant.

.,

2

3 saum

1 mumu

Un

KG

KG

Descrição

COLETA, TRANSRORTE, TRATAMENTO E

DESTINO FINAL (GRUPO A e E) SERVICOS DE

COLETA, TRANSRORTE, TRATAMENTO

TERMICO (AUTOCLAVAOEM) E DISROSICAO

FINAL EM ATERRO LICENCIADO DOS

RESIDUOS SOLIDOS INEECTANTES (ORUROS

A e E) OERADOS RELAS UNIDADES DE

SAUDE DO MUNICIPIO DE ITABAIANINHA, E

DESTINACAO FINAL DESSES RESIDUOS

TRATADOS EM LOCAL DEVIDAMENTE

LICENCIADO

COLETA, TRANSRORTE, TRATAMENTO E

DESTINO FINAL (GRUPO E) SERVICOS DE

COLETA, TRANSRORTE, TRATAMENTO

(INCINERACAO) E DESCARTE DOS RESIDUOS

EARMACEUTICOS (GRUPO B),

ARMAZENADOS NA SEDE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANINHA

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R$ 7 692,00

 

Total Unitário Econ. Economia

Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado Total Orçado % R$

SERVICO SERVICO R$ 1,23 R$ 4428,00 R$ 3,65 R$13140,00 66,30 R$ 2,42

SERVICO SERVICO R$ 2,72 R$ 3 264,00 R$ 8,83 R$ 10 596,00 69,20 R$ 6,11

Subtotal Adjudicado R$ 7.692,00 Subtotal Orçado: R$ 67,59% R$

23.736,00 16.044,00

Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 23 736,00 67,59% 16 044,00

NostermoS do ParecerJUrídIoo, HOMOLOGO o presente certame, para qUe produza seUSjUrídIooS e IegaIS efeItoS

ItabaIarTIrTharSE , 23 de Novembro de 2021

INGRID ALICIA LIMA FONSECA

SEC MUN DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 52 2021 TA 17/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 52 2021 TA 18/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 53 2021 TA 08/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 53 2021 TA 09/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021)



		2021-11-23T04:24:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




